trlÍlaTnt j_ã.,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

MOÇÃO DE APLAUSOS Ne om.i /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Moção deAplausos ao senhor Leandrc Mísael
Pones Avelino.

A Câm ara M unicipal de Pau dos Ferros, apresenta nos termos regimentais, através

do Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, com assento neste Legislativo Municipal, após

ouvido e aprovado pelo Plenário, a presente Moção de Aplausos, ao senhor Leandro Misael

Pontes Avelino.

Leandro construiu ao longo dos anos uma trajetória marcada pela dedicação e

compromisso com o bem-estar coletivo. À frente da Associação Desporüva Pau-ferrense (ADP),

ocupou a presidência por dois anos e atualmente exerce a função de vice-presidente, período

em que promoveu mais de 50 competiçôes esportivas, abrangendo diversas modalidades e

categorias, com especial atenção ao esporte de base, contribuindo significativamente para o
desenvolvimento esportivo local e o fortalecimento das aüvidades desporüvas no município.

Leandro também é idealizador, presidente e técnico do Colinas Futebol Clube,
projeto voluntário e manüdo com recursos próprios, que há mais de 10 anos oferece
oportunidade e inclusão para ceÍca de 150 criançase adolescentes pau-ferrenses, promovendo

a prática esporüva como ferramenta de transformação social e formação cidadã.

Diante de tão valorosa atuação em favor do esporte e da juventude de Pau dos

Ferros, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude o trabalho de Leandro Misael Pontes Avelino,

enaltecendo seu exemplo de liderança, solidariedade e compromisso com a nossa terra

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 10 de abril de 2025.

Francisco José es de Aquino
dor

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov. brl

cllIAMnIlcPAL .i,..L-
DEP t'OO!fEilOSiÍ''!'

REcEstm Êx; =lz-r!É_rE§HOÍiA: {0: 50

ruxErr^t 0E PAU DOS FER

t0rsL N,t^ SE

-3-3E3SIO ORO0i^Rl^

§mnovroo Eaepnovroo
Pau dos Fe N§J,ílt@

Anexo:

I

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.gov. br/

Í"

t

Jt

\

\ 0
Ê

r

I

1Ts 10 trtm:

tl t\

Í.
L] L_

t
'1

I â<at

t

.ê_

I

I

1

{

I

t t
I

,

\

§-
I

l'ÀIht-

. -_ç:.rí'
<rr !

Àol

=

-;l
\

I

>
T

é

?
\

r

a

\

'I

I --!
I

, -.

I

I

N
10.

)

ta
à

t

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

--
=J:
=

=-

t.-

-]

{+}
PODER LEGISLATIVO

cÂvrane MUNtctpAl DE pAU Dos FERRoS
paúcro vrn. FRANosco LopES ToReuATo

Moção de Congratulações

orícro Ns 14u2o2s - GABtrugrg ol pnrsroÊrucrl

AO SENHOR TEANDRO MISAET PONTES AVELINO

Assunto: Encaminhamento de Moção de Congratulações (Aplausos)

Prezados Senhor,

Encaminhamos, através deste, a Moção de Congratulaçôes (Âplausos) Ne 003/2025 de

autoria do ExcelentÍssamo Vereador FRANCISCO.IOSÉ ffnlxuOEs DE AqUlNO, ao senhor

LEANDRO MISAEI PONTES AVELINO, em reconhecimento à sua relevante contribuição ao

esporte e à juventude pau-ferrense.

Ao longo de sua trajetória, Leandro se destacou pela dedicação e compromisso com o

bem-estar coletivo, seja à frente da Associação Desportiva Pau-ferrense (ADP), onde promoveu

mais de 50 competições esportivas, seja no projeto voluntário Colinas Futebol Clube, que há

mais de 10 anos oportuniza a prática esportiva a cerca de 150 crianças e adolescentes. Sua

atuação evidencia o esporte como ferramenta de inclusão, transformação social e formação

cidadã.

Diante de tamanha relevância, esta Casa Legislativa registra nos anais a presente Moção,

como forma de reconhecimento e gratidão, enaltecêndo o exemplo de liderança, solidariedade

e compromisso do homenageado com a nossa terra,

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

_q

Pau dos Ferros-RN, 16 de setembro de 2025.

i-

-
i-

=-E

PODER LEGISLATIVO

cÂuaRl MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro veR. FRANctsco LopES ToReuATo

A Moção de Congratulãções (Aplausos) Ne 003/2025 foi aprovada por unanimidade, na

24a Sessão Ordinária, da 13 Sessão Legislativa da 20a Legislatura, na Câmara Municipal de Pau

dos Ferros-RN, no dia 16 de setembro de 2025.

Atenclosamente,

JAIME DE NETO

Presidente da Câmara Mun I de Pau dos Ferros

*-r ttúí

F«*uít*ft,

5
t_=

:-

=
=i-
t-
=5i-
ê
=lfr-
:l
-
,-c
=
=e

a-,-

=
=)
í--

Í-=
l-
P
=t-
É.
le

É
É
=L=

::
=Lq
l-E
rÉ
B
t-
=lL!:

=

=
aE

E
J=

lNo
Verea Propositor

FRANCISCO BERGUE BESSA DE A5SI5
Vereador Gugu Bessa - Subscritor

Rua Pedro velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua kro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosferros.m.gov. br

cÂmml
MUNICIPAL

g
DE ÀPLAUSOS

2{. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 1" pERioDo LEcrsr,ÀTrvo DE 2025sESsÃo:

GORDo Do BÀR

JÀIME DE CÀRVÀI-ÍIO

MAIORIÀ SIMPLES

t6 / 09 /2025

I1:48:40

11

AUTOR OATA:

P. OA SESSAO: HORÂ

TrPo vorAçÃo @

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEI,A

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIÂO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

SIM

srM

SIM

VEREADOR PRESENçA

APROVADO

TI'RNO T]NICO

Ementa:

srl,

PRE ENTE DA sESsÀo

9

0TURNO:

NÀO

Àt5

MoçÃo DE ApLAUsos Ao SENHoR LEANDRo MTSAEL poNTEs AVELTNo.

Pag 01

ÀIATERIA:

PARTIDO voTo

0

datashopstudio@hotmail.com